
CLAUDIA ALVAREZ 8711846516
9.9 kW 11 de Septiembre de 2024

1C 213161102966

1,372 kWh $ 4,508

18 2,593 kWh $54

98.80 % BIMESTRE $ 4,454

$27,048.00 MXN $327.00 MXN $26,721.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %



Propuesta 1 11 de Septiembre de 2024 26 de Septiembre de 2024

20240002

CLAUDIA ALVAREZ  
8711846516

18 Jinko Mono 550w $ 8500 $ 153,000.00

1 BASE MEDIDOR 5X100AMP $ 0 $ 0.00

1 GABINETE P/ TERMOMAGNETICO $ 0 $ 0.00

1 INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO PRINCIPAL $ 0 $ 0.00

1 SISTEMAS DE PROTECCION ( DC-AC ) $ 0 $ 0.00

1 TRAMITE  ANTE LA CFE $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 153,000.00

IVA $ 24,480.00

TOTAL (MXN) $ 177,480.00

Forma de pago                                                                      FINANCIAMIENTO

   CONTADO                                                                            - BANORTE

   -85% AL INICIAR LA OBRA                                               - BBVA

   -15% AL TERMINO DE LA INSTALACIÓN                        -CAJA SOLIDARIDAD NUEVO IDEAL

                                                                                               

   TARJETA

   - VISA

   - MÁSTER CARD

   - AMERICAN EXPRESS

8713827771 energytechsolutionsmx@gmail.com facebook/energytechsolutionsmx



1 $ 27,048.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,721.00 $ 26,721.00 $ -150,759.00

2 $ 27,859.44 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,522.63 $ 27,522.63 $ -123,236.37

3 $ 28,695.22 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,348.31 $ 28,348.31 $ -94,888.06

4 $ 29,556.08 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,198.76 $ 29,198.76 $ -65,689.30

5 $ 30,442.76 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,074.72 $ 30,074.72 $ -35,614.58

6 $ 31,356.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,976.96 $ 30,976.96 $ -4,637.62

7 $ 32,296.73 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,906.27 $ 31,906.27 $ 27,268.65

8 $ 33,265.63 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,863.46 $ 32,863.46 $ 60,132.11

9 $ 34,263.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,849.36 $ 33,849.36 $ 93,981.47

10 $ 35,291.51 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,864.84 $ 34,864.84 $ 128,846.32

11 $ 36,350.25 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,910.79 $ 35,910.79 $ 164,757.11

12 $ 37,440.76 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,988.11 $ 36,988.11 $ 201,745.22

13 $ 38,563.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,097.76 $ 38,097.76 $ 239,842.98

14 $ 39,720.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,240.69 $ 39,240.69 $ 279,083.67

15 $ 40,912.53 $ 494.62 $ 0.00 $ 40,417.91 $ 40,417.91 $ 319,501.58

16 $ 42,139.90 $ 509.46 $ 0.00 $ 41,630.45 $ 41,630.45 $ 361,132.03

17 $ 43,404.10 $ 524.74 $ 0.00 $ 42,879.36 $ 42,879.36 $ 404,011.39

18 $ 44,706.22 $ 540.48 $ 0.00 $ 44,165.74 $ 44,165.74 $ 448,177.13

19 $ 46,047.41 $ 556.70 $ 0.00 $ 45,490.71 $ 45,490.71 $ 493,667.84

20 $ 47,428.83 $ 573.40 $ 0.00 $ 46,855.44 $ 46,855.44 $ 540,523.28

21 $ 48,851.70 $ 590.60 $ 0.00 $ 48,261.10 $ 48,261.10 $ 588,784.38

22 $ 50,317.25 $ 608.32 $ 0.00 $ 49,708.93 $ 49,708.93 $ 638,493.31

23 $ 51,826.77 $ 626.57 $ 0.00 $ 51,200.20 $ 51,200.20 $ 689,693.51

24 $ 53,381.57 $ 645.36 $ 0.00 $ 52,736.21 $ 52,736.21 $ 742,429.71

25 $ 54,983.01 $ 664.72 $ 0.00 $ 54,318.29 $ 54,318.29 $ 796,748.00

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,339.9 1,417.0 1,578.6 1,582.5 1,677.8 1,621.4 1,536.0 1,503.0 1,299.0 1,486.4 1,356.1 1,344.6

Consumo actual 411.0 411.0 753.5 753.5 413.0 413.0 825.5 825.5 1,046.5 1,046.5 667.5 667.5

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


